
Determinazione Dirigenziale

N. 2121 del 22/12/2017

Classifica: 002.11.01 Anno  2017 (6845750)

Oggetto INCARICO DIRETTORE DELL'ESECUZIONE DEL SERVIZIO 
RIMOZIONE RIFIUTI EX GAWI - INTEGRAZIONE IMPEGNO CIG 
ZF71CA10F2

Ufficio Redattore DIPARTIMENTO SVILUPPO AREA TERRITORIALE
Riferimento PEG 662
Centro di Costo 662
Resp. del Proc. Dott.ssa Maria Cecilia Tosi
Dirigente/Titolare P.O. TOSI MARIA CECILIA - DIPARTIMENTO SVILUPPO AREA 

TERRITORIALE
LANBA

Riferimento Contabilità Finanziaria:
IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

171 2017 18432 0 €  60,00

Il Dirigente / Titolare P.O.

Vista la determinazione dirigenziale n.1577/2016 “Procedura aperta per individuazione del contraente 
per l'esecuzione del servizio di rimozione rifiuti e ripristino area ex Gawi – Aggiudicazione definitiva 
lavori alla ditta Ecogest srl con approvazione quadro economico; 
Vista la determinazione dirigenziale n.2233 del 29/12/2016 recante per oggetto “Affidamento diretto, 
ai sensi dell'art.31 comma 8 del D.Lgs. 50/2016. all'Ing.Stefano Poggiolini, tramite procedura su 
piattaforma start, dell'incarico di Direttore dell'esecuzione del servizio rimozione rifiuti ex Gawi – Geo 
Ambiente Waste Italia Borgo San Lorenzo (FI)” con assunzione dell'impegno sub 291/2017 cap.18432; 

Visto che da detto sub impegno è stata imputata la cifra di Euro 60,00 per pagamento oneri Sistri;
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE

Determinazione Dirigenziale n. 2121 del 22/12/2017
      1 / 3



Vista la fattura conclusiva n. 39/2017 dell'Ing.Poggiolini di Euro 3.023,33 Iva compresa;
Considerato che sul sub impegno 291/2017 cap. 18432, a seguito dello spostamento di Euro 60,00 
risultano soltanto Euro 2.965,99;

Ritenuto pertanto necessario integrare l'impegno a favore dell'Ing.Stefano Poggiolini per Euro 60,00 
sul capitolo 18432. imp.171   Bilancio 2017;

Viste:

- la delibera del Consiglio metropolitano  n. 5 del 11/01/2017  con la quale è stato approvato il Bilancio 

di Previsione dell'ente per l'anno 2017, e sue successive modifiche ed integrazioni;

-  la  delibera  del  consiglio  metropolitano n.  12 del  09/03/2017 “Piano esecutivo di  gestione piano 

dettagliato  degli  obiettivi  e  Piano  della  performance  2017/2019.  Approvazione”;  e  sue  successive 

modifiche ed integrazioni;

Visti:

- il D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 recante il “Testo unico delle leggi sull'Ordinamento degli enti locali a 

norma dell'articolo 31 della legge 3 agosto 1999, n. 265”;

- il Regolamento di contabilità della Provincia ed il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi 

dell’Ente;

- il Regolamento per la disciplina dei contratti dell’Ente;

- il decreto n. 67 del 31/12/2015 del Sindaco Metropolitano che ha conferito alla sottoscritta l’incarico 

dirigenziale per la Direzione Patrimonio e di Coordinatore per il Dipartimento Sviluppo Area 

Territoriale;

Ravvisata, sulla base delle predette norme, la propria competenza in merito;

DETERMINA
per le motivazioni di cui in premessa, 
1) di impegnare ad integrazione  l’importo di Euro 60,00  sul Capitolo18432 imp.171   del 

Bilancio 2017  a favore dell'Ing.Stefano Poggiolini; 
2) di inoltrare il presente atto, ai sensi del vigente Regolamento di Contabilità, ai Servizi Finanziari 
ai fini della registrazione dell’impegno di spesa, nonché all’Ufficio Atti per la relativa pubblicazione 
e raccolta.

Firenze            22/12/2017                   
TOSI MARIA CECILIA - DIPARTIMENTO SVILUPPO 

AREA TERRITORIALE

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del  T.U. 445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 2121 del 22/12/2017

      2 / 3



L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto  
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti  
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 2121 del 22/12/2017

      3 / 3


